
                                                                                                                                                                                              

 

   Bydgoszcz, 15 kwietnia 2022 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym                           

na Dostawę odzieży specjalnej strażaka. Spr. nr SSp/TP1/3/D/3. 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania 

dotyczące treści SWZ, na które zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1:  

W załączniku nr 6 WTU opis przedmiotu zamówienia koszulka zimowa zawarta jest 

informacja "Skład surowcowy przędzy dzianiny zasadniczej i ściągaczowej 100% bawełna. 

Dzianina typu ściągaczowego bawełna 98,3% + lycra 1,7%." Pytanie: Czy koszulka 

zimowa ma być wykonana zgodnie z Zarządzeniem nr 9 Komendanta Głównego PSP z dnia 

05.02.2007 wg karty wymagań technicznych Nr KT 7. 

 

Odpowiedź: Koszulka zimowa powinna spełniać wymogi Zarządzenia nr 9 

Komendanta Głównego PSP z dnia 05.02.2007r. wg karty wymagań technicznych       

nr KT-7 oraz musi spełniać pozostałe warunki ustalone przez Zamawiającego             

w zał. 6 – WTU. 

 

Pytanie 2:  

Pytanie dotyczy WTU dla ubrania specjalnego, element III czy Zamawiający dopuszcza 

ubranie równoważne o składzie: - tkanina zewnętrzna w kolorze piaskowym żółtym              

w odcieniu naturalnego aramidu o składzie: 75% metaaramid, 23% paraaramid, 2% 

włókna antystatyczne, o gramaturze 195 gr/m2 +- 10 gr/m2 - membrana PTFE o składzie: 

70% metaaramid, 30% paraaramidy o gramatura 110g/m2 - warstwa termoizolacyjna                 

z podszewką o gramaturze 200gr/m2 i składzie filc: 70% metaaramidy, 30% paraaramidy 

oraz podszewka o składzie 50% aramid, 50 % wiskoza FR. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wskazanego ubrania jako równoważne, 

gdyż nie jest równoważnym zastosowanie w warstwie termoizolacyjnej z podszewką 

filcu, który ma więcej niż 50% włókien aramidowych w swoim składzie. Włókna 

aramidowe nie wchłaniają wilgoci odprowadzanej z ciała użytkownika w takiej samej 

ilości jak włókna wiskozy. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody 

na zmianę zapisów w WTU. 

1/2                                                                                                                                                        



 

 

Pytanie 3:  

Pytanie dotyczy WTU Buty strażackie specjalne. Czy Zamawiający dopuszcza jako 

rozwiązanie równoważne buty specjalne z podwójnym systemem zapinania: metalowy 

zamek błyskawiczny i sznurowadła ? Wspomniany przez Zamawiającego model butów 

"PRO-LINE PLUS" którego producent jako jedyny na rynku stosuje zamek sylikonowy 

dyskwalifikuje potencjalnie innych producentów co jest przesłanką do naruszenia zasad 

nieuczciwej konkurencji.  

 

Odpowiedź: Nie tylko model butów strażackich Proline Plus ale jeszcze kilka innych 

modeli z CNBOP-PIB posiada silikonowy zamek. W żaden sposób nie da się 

porównać zamka silikonowego (chociażby łatwość czyszczenia samą wodą) do zamka 

metalowego, gdzie czyszczenie jest dość mocno utrudnione. Nie małe znaczenie ma też 

tu łatwość w operowaniu zamkiem silikonowym ale przede wszystkim brak wymagań 

co do samej jego konserwacji. Dlatego też biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający 

nie wyraża zgody na zmianę zapisów WTU. 

 

Pytanie 4: 

Pytanie dotyczy WTU Buty strażackie specjalne. Czy Zamawiający dopuszcza buty 

wyposażone w spełniającą analogiczną do stalowej funkcję, a jednocześnie obniżającą 

wagę butów, kompozytową wkładkę w podeszwie, chroniącą stopę przed przebiciem? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza buty specjalne strażaka wyposażone                     

w kompozytową wkładkę w podeszwie chroniącą stopę przed przebiciem. 

 

 

 

                                                                                            SZEF ZARZĄDU 

 

 

                                                                                     /-/  płk Jarosław ROKICKI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonała: 

Marzanna Pączkowska 

 261 41 42 96  

2022-04-15, T-2612                                                                                                                                        

 

 

 

 2/2                                                                                                                                                        


